tanjeron ozat eoth fele ugi jranjozuan, hogj mjnd az eoth fele egjarant esek, azt az eoth rakaskat egj ora alat az patjens egj kalanban czjnaluan, es boral megh egjeljtuuen. Megh habaruan, egj mas utan megh jgia, mjndenjk rakasnak megh itala utan egj kjs morat hagjuan, de czak ugi legjen az mora, hogj mjnd az eoth rakast egj ora alat megh jgia. Az utan uagj kel, uagj nem kel, gjakorta zekre uljen, es ereotese magath zukseghet tednj, nem sok jdeo alat megh zabadul Jsten akaratjabul njaualjajatul, ez alat penjgh az menjre lehet, melegen tarcza magat.

- 172 *Az kjnek az alfelebul az uegbelj le jar.* Fogj egj ujzj nadaljt, uont egj fa njarfaczkara, sust megh ugi, hogj ugjan megh eghien, teorth aprora, hincz megh uele az le jart uegh belt, oztan az magha job sarkaual njomt be, teobe kj nem jun.
- 173 *Sj ujs ut vermes caules ne corrodant.* Semen plante quod semjnare ueljs, prjus ponas jn aquam benedictam et mjttestare jn illa aqua usque horam medjam, dejnde erjme et pone ad solem ut sjcceth, dejnde debes spargere ad terram, et cum plantauerjs, uermes non ualebunt corrardere caules.*
- 174 *Az melj jutb megb metheljezik.* Recjpe herbam Cheljdoniae, et non sjccabam contere bene et succum ejus recipjas, postea cum uno pondere oleum oljuae misceus jn sjmul et jn os oujum cochlearj uno debes fundere, et eujtabunt pestes, probatissjmum est.*
- 175 *Ut apes non recedant.* Unge vas apjum cum succo maluae, malua fü, et nulas abjbunt. Probatum est.*
- 176 *Cum uolunt recedere djc jlljs.* Apes apentote + Chrjstum mementote + qui vjrgam Aron fecjt florere, hjc facjat uos descendere, Jn nomjne + Patrjs, + Fjlij + et Spjrtius Sanctj + Amen.*
- 177 *Cuj sangujs exibjt per nasum.* Scrjbe haec nomjna subsequentja, suo sangujne cum nouo calamo et liga ad collum ipsius, et statim sangujs cessabit + Barbara + barta + byra.*
- 178 *Sj apes uolunt recedere.* Haec jlljs djc, meheknek raja, tj megh zaljatok Aron vezzejere, es megh fighjetek, mjkepen megh fijede Vrunk Jsten az szent kerestfan + Atjanak, es fjunak, es az Szent Lelek Jstennek neueben Amen.*
- 179 *Hogj az aztagban eger ne lakhasek.* Hushagjo kedden czjnalj egj gerebljeth, es mjkor az aztagoth akaroth hun raknj, eleozer aual az gerebleuel gereblelt megh az heleth, eger nem lakahatjk benne.
- 180 *Ha azt akarod, hogj az aztagbnak odalat az varju kj ne uonja.* Az mezarosok-tul hoz az baromnak zjuebe, kjt az mezaros le wagh, aztoth aprora metelt, fuzt fonalra (kerest meg) kerult megh az aztaghot uele, nem zalja az madar.
- 181 *Contra cijnces jn lecto. Poloczkak ellen.* Recjpe smjghma et lectj rjmas cum smjghmate ljeantur, et statim recedent. Probatum.*
- 182 *Ad fugandum pulces de camera uel de ljnteamnjibus.* Recjpe semjnjs corjandrj, uel herba jpsjus vjrde et coque jn aqua, et hanc aquam asperge jn camera et fugenth, uel asperge super ljnteamjna, sed herba ejus ujridjs est foetjda ualde, semen uero acceptum.*
- 183 *Ad dormjendum.* Recjpe cornu caprjnum et suppone capjtj, ujgjljas in somnum conuertjt et est probatum.*
- 184 *Pestisjes jdeoben mjnd ujseljek magokat praeseruatjuum.* Sj quis tempore pestjenciae mastjcauerjt foljum unum verbena (magjarul zapora fü), jta quod ejus succum mastjcando degluciat, saluus et securus erjt ab omnj peste. Poterjt etjam darj pestjentjco jpsso uesciente modicum verbena succj, jn vjno uel brodjo. Probatum et reuelatum a demonjaco quodam.*